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AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014
PRIMERA INFANCIA

FECHA : 12 de Diciembre de 2014
LUGAR : Oficina Direccién Regional
ASUNTO : Audiencia Publica que decide sobre el proceso

En la ciudad de Tunja, siendo las 14:00 horas del dia Doce (12) de Diciembre de 2014 en las instalaciones del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar ICBF Regional Boyac, se da inicio a la audiencia publica que decide sobre el proceso
de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-001_-2014 PRIMERA INFANCIA, cuyo objeto es: “Afender a
nifios y nifias menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grade de transicion, en los servicios de educacion inicial y
cuidado. En las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo infantil en medio familiar, con el fin de
promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de
calidad y las directrices, y parametros establecidos por el ICBF”.

Para ello, se hacen presentes por parte del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF los siguientes funcionarios:

NOMBRE CALIDAD DEL PARTICIPANTE

NANCY CLEMENCIA PUERTO TOBAR Directora ( E) de la Regional Boyaca
JACQUELINE JIMENEZ DE HERRERA Coordinadora Juridica Regional Boyacé
GLORIA MERCEDES MONSALVE PINEROS Coordinadora Grupo de Asistencia Técnica
NANCY ROCIO FORERO LOZANO Coordinadora Grupo Financiero
GLORIA SIERRA DE MEDINA Miembro del Comité Asesor Evaluador
MERLY GONZALEZ REALES Miembro deil Comité Asesor Evaluador
JEANET ESPINOSA GARZON Miembro del Comité Asesor Evaluador
OLGA LUCIA ARIAS AVILA Miembro del Comité Asesor Evaluador
LUZ ELIANA GUTIERREZ CASTILLO Miembro del Comité Asesor Evaluador
CLAUDIA PIEDAD PENA GARZON Miembro del Comité Asesor Evaluador

Acto seguido y con fundamento en lo consagrado en la Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014, se establece el
siguiente orden del dia, ast:

ORDEN DEL DIA

1. Apertura de la audiencia por parte de la Directora de la Regional Boyaca

Verificacidn de asistencia de los proponentes.

3. Lectura del procedimiento para el desarrollo de la audiencia a cargo del profesional Del Ceordinador Juridico
de la Regional Boyaca

4. Intervencion de los proponentes, para que presenten las observaciones que estimen pertinentes a los aspectos

plasmados por la entidad en las respuestas a las ohservaciones al informe de evaluacion.

Respuestas a las observaciones presentadas por los oferentes a las observaciones al informe de evaluacion.

Lectura informe final de evaluacion del comité evaluador al ordenador del gasto.

Lectura de la Recomendacion del comité evaluador, por parte del ardenador del gasto

Lectura del Acto Administrativo que decide sobre el proceso.

Cierre de la audiencia

g

© oG

DESARROLLO
1°  APERTURA DE LA AUDIENCIA,

Instala la audiencia, la doctora NANCY CLEMENCIA PUERTO TOBAR, en su calidad de Directora (E) de la Regional
Boyaca, quien da la bienvenida a los asistentes.

2° VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PROPONENTES.

La doctora NANCY CLEMENCIA PUERTO TOBAR, en su calidad de Directora ( E ) de la Regional Boyaca ,
verifica quien se hace presente por parte de los interesados en el proceso de seleccion, con las personas que suscriben

Carrera 6 No, 73-98
Teléfono 7405715
Linea gratuita nacional 01 8000 918080

www.ichfigov.eo




P

Replblica de Colombia 5
!nstitutu Gslnmbiana de Blenestar Famillar DPS &y
- sadlin Pt ¥ gist ke Floran Tl z5
BIENESTAR Dlreccian de Contratacién EPARA ToD0e
FAMILIAR

AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014
PRIMERA INFANCIA

la respectiva constancia de asistencia que s& anexa a esta acta y que para todos los efectos se relacionan a
continuacion, asi:

ASISTE CALIDAD CON LAACTUA | ACREDITA

o EN LA AUDIENCIA
N PROPONENTE (APODERADO/
REPRESENTENTE LEGAL)
FUNDACION DEJANDO HUELLA- Sl ' Representante Legal X
1 | BERTHA MUNOZ VALBUENA, i
RAFAEL ROJAS Director General
Sl Representante Legal X

FUNDACION TU CRECER- CARMEN
2 | ELENA TOVAR LAMBRANO

o JOHN JAIRO VELAZCO | Coordinador Técnico B ]
CORPORCION IRAKA- Sl Representante Legal X
3 | JAIRO VELANDIA BARAJAS
DIANA BARAJAS Coordinadora Financiera
COOPERATIVA  DE  HOGARES S Representante Legal X

COMUNITARIOS DE BIENESTAR
4 | LIMITADA- HOGABICOOP

TERESA ROJAS VELA

MELBA EDITH RINCON Coordinadora General

3° LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO DEL Coordinador
Juridico de la Regional Boyaca

La audiencia que decide scbre el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014 PRIMERA
INFANCIA, sera publica y se realizara de conformidad con las siguientes reglas:

1. Enlaaudiencia los oferentes podran pronunciarse inicialmente sobre las respuestas dadas por la entidad a las
observaciones presentadas respecto de los informes de evaluacion. Sin que ello implique que el oferente tenga

uh espacio para mejorar o modificar su oferta.

2. En caso de presentarse pronunciamientos que a juicio de la entidad requieran de andlisis y cuya solucion
podria incidir en el sentido de la decision a adoptar, la audiencia podra ser suspendida por el término necesario
para la verificacion de los asuntos debatidos y la comprobacion de lo alegado.

3. Se podra conceder el uso de la palabra por una Unica vez al oferente que asi lo solicite, siempre y cuando la
intervencion hecha por la persona o las personas previamente designadas sea por un término no mayor a
cinco (5) minutos. con el objeto de replicar las observaciones que sobre la evaluacién de su oferta se hayan
presentado por los intervinientes.

4. Durante la audiencia los asistentes deberan observar una conducta respetuosa hacia los servidores publicos y
los demés presentes. Quien preside la audiencia podra tomar las medidas necesarias para preservar el orden y
correcto desarrollo de la misma, pudiendo excluir de ella, a quien con su comportamiento altere su normal
oUrso.

5. Terminadas las intervenciones de los asistentes a la audiencia, se procedera a adoptar la decision que
corresponda y se notificaré a los presentes.

4° INTERVENCION DE LOS PROPONENTES, PARA QUE PRESENTEN LAS OBSERVACIONES QUE ESTIMEN
PERTINENTES A LOS ASPECTOS PLASMADOS POR LA ENTIDAD EN LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES
AL INFORME DE EVALUACION.

El ICBF confiere el uso de la palabra cada uno de los proponentes presentes en esta audiencia, manifestando los
proponentes asistentes que no tienen observacidn alguna.

5° RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LOS OFERENTES A LAS OBSERVACIONES AL
INFORME DE EVALUACION.

Se aclara por parte de la administracion, que si bien es cierto, los asistentes no presentan observaciones, si se recibio a la
1:30 PM del dia de hoy, en el correo de Convocatoria Primerainfancia Boyaca, observacién a la evaluacion consolidada CP
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001-2014 primera infancia, por parte de la Fundacion por un mundo Nuevo. Acto seguido se da lectura al documento adjunto
al correo y se le da respuesta en los siguientes terminos;

“Sehor

JOSE VICENTE ROJAS SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL
FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO

En atencion a su Correo de fecha 12 de Diciembre dirigido al ICBF, mediante el cual presenta observaciones, a la
evaluacién consolidada definitiva del proceso de la referencia, nos permitimos dar respuesta a sus inquistudes, asi:

OBSERVACION 1

‘De manera atenta y teniendo en cuenta lo publicado el 11 de diciembre por esta regional en el informe consoiidado de
gvaluacion-1 donde se anuncia por parte de ustedes que “FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA
EVALUACION PRELIMINAR, PRESENTA RESPUESTA EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU
RECHAZO, CONFORME A LO SENALADO EN EL NUMERAL SEXTO DEL 1, 11, 10 DE LOSPLIEGOS DE
CONDICIONES" nos permitimos referir que de acuerdo a lo dispuesto en el aviso modificatorio No 4, CRONOGRAMA
DEL PROCESO DE CP 001-2014. donde se indica que la publicacion de las respuestas a las observaciones e informe
de evaluacidn definitivo se haré el 11 de diciembre de 2014, la Fundacion Por Un Mundo Nuevo, proponente para los
grupos 3 y 5, se permitié allegar a esta regional su informe de observaciones a la evaluacion preliminar un dia habil
antes de la publicacion de dicho informe, siendo radicadas directamente en la regional el 10 de diciembre del afio en
CuIso.

RESPUESTA: No es procedente su solicitud, porgue en relacion con el cronograma establecido para el proceso, los
términos para presentar observaciones. eran los del traslado del informe v gue segan el cronograma establecido en el
aviso modificatorio No. 4, eran del cuatro (4) de diciembre del 2014 y vencia el 09 de diciembre del 2014, por lo que una
vez efectuada la verificacién, tanto en el correo electrénico de la convocatoria, como en el fisico, no se encontrd para la
fecha del cierre de traslado de observaciones (04 al 09 de diciembre del 2014), observacion o subsanacion alguna
presentada por su fundacion, lo que quedd evidenciado en la causal de rechazo ya expuesta y que se ratifica por lo
manifestado por usted, cuando afirma que fue hasta el 10 de los cursantes que se radicd en esta regional los
documentos, por lo tanto, fue extemporénea y por ende inmersa en causal de rechazo.

OBSERVACION 2: Por otra parte atendiendo lo establecido en el numeral 1.11.9. REGLAS DE SUBSANABILIDAD en
cuanto a que:

‘Como consecuencia de lo anterior, el comité evaluador del ICBF sefialara un plazo perentorio durante el periodo
de la evaluacién, para subsanar la ausencia de requisitos o la falta de documentos habilitantes”.

Y teniendo en cuenta que dicho plazo no fue establecido por ustedes en ningtin aviso modificatorio, ni en el pliego de
condiciones definitivo, ni en comunicacion alguna allegada por ustedes a los proponentes, solicitamos sea considerada y
tenida en cuenta la subsanacion radicada por la Fundacion Por Un Mundo Nuevo, y asi poder emitir una evaluacion
definitiva de la propuesta prassntada....

RESPUESTA: No es procedente su solicitud, por cuanto el ICBF, fijo un cronograma de acuerdo a lo publicado en el
aviso No 004 del 01 de Diciembre del 2014, el cual tiene carécter perentorio y de obligatorio cumplimiento, v claramente
establecio el termino de traslado del informe, época para ia cual los oferentes pueden manifestar sus observaciones, sus
inconformidades, y/o subsanar, como a bien lo consideren y tal como otros oferentes lo realizaron, por lo que nos
remitimos a la respuesta ya dada, manteniendo la causal de rechazo de la propuesta.  Aunado a ello, no se recibieron
observaciones o recomendaciones a las actividades del cronograma establecido por la entidad,

Firmado por comité evaluador

6° LECTURA INFORME FINAL DE EVALUACION DEL COMITE EVALUADOR AL ORDENADOR DEL GASTO
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El ICBF pone en conocimiento de los proponentes asistentes el informe final de evaluacion cuyo resultado es el siguiente,

informe publicado en la pagina web del ICBF

RESULTADO EVALUACION DEFINITIVA
EVALUAGION FINANCIERA
TECNICA | RESULTAD | PUNTAJ
| 0 |E
G%U PROPONENTE | JURIDICA| DOCUMENTOS | CAPACIDAD
~ FINANCIEROS DE ..
ORGANIZACI
, ON
CORPORACION HABILITA
TS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE oA e
, | FUNDACION "
GESTION POR NO
SO POR  INOCUMPLE|  CUMPLE CUMPLE CUNLE HA%I(ISITA 0
FUNGESCOL
FUNDAGION _ , )
SEr e GO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HA%I(LiITA 35
COOPERATIVA
2 | HOGARESDE
BIENESTAR DE _ HABILITA
At CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 10
LIMITADA -
HOGABICOOP
FUNDACION PARA
LA PROTECCION DE
LOS NINOS, LAS
NINAS, LOS - NO
JOVENES. LAS | NOCUMPLE |  NO CUMPLE CUMPLE coNeE | HABLTA| 0
JOVENES, LA DO ?
; MUJER Y LA
EAMILIA POR UN
MUNDO NUEVO
FUNDACION o
GESTION POR A NO
o PR INOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE v HAgléITA 0
FUNGESCOL |
1
FUNDACION i _ HABILITA |
4 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 100
FUNDACION HABILITA
Ao CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i 100
FUNDACGION " NG
CAMINEMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuvee | HABLTAL 0|
JUNTOS DO
FUNDACION PARA
5 |LAPROTECCION DE
LOS NINOS. LAS
NINAS, LOS o NO
JOVENES, LAS | NOCUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE cMLE | HABLITA| 0
JOVENES, LA DO
MUJER Y LA
FAMILIA POR UN
MUNDO NUEVO
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| COOPERATIVA )
HOGARES DE |
BIENESTAR DE . HABILITA
C
6 SOGAMOSO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s 0
LIMITADA -
 HOGABICOOP ;
| FUNDACION HABILITA ?
| DEJANDO MUELLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 55
COOPERATIVA
7 HOGARESDE ; NG
BIENESTAR DE CUMPLE NO ,
SOGAMOSO CUMPLE CUMPLE » CUMPLE HABDl(leTA 0
LIMITADA — |
HOGABICOOP !
g | NOSE PRESENTO )
OFERENTE
FUNDACION HABILITA
TUCREGER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE oG 100
FUNDACION _ HABILITA
9 | DEJANDO HUELLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE oG 45
FUNDACION NG NO
CAMINEMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA | © !
JUNTOS DO |
1
FUNDACION . : l
DEJANDO MUELLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HA%IéWA 0 |
COOPERATIVA |
10 HOGARES DE NO |
BIENESTAR DE - NO |
SOGAMOSO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HA%I(L:;ITA 0
LIMITADA -
HOGABICOOP
41 | NOSEPRESENTO
OFERENTE
1o | NOSE PRESENTO |
| OFERENTE
" FUNDACION HABILITA
13 | DEJANDO HUELLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DO 0
14 | NOSEPRESENTO | | “ m
OFERENTE .
NO SE PRESENTO
15 OFERENTE
15 | NOSE PRESENTO
OFERENTE

7°RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

El Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, recomienda al ordenador del gasto
adjudicar por haber cumplide la totalidad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas
propuestas, a los siguientes proponentes:

PARA EL GRUPQ 1, Al proponente CORPORACION IRAKA-, identificada con NIT No. 804.044.414-1 representada
legalmente por JAIRO VELANDIA BARAJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 91.485.638
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expedida en Bucaramanga, por un valor de DOS MIL TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTE Y DOS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MICTE ($2.038.162.256), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo & la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucidn del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
1 CHIQUINQUIRA- QUIPAMA- | FAMILIAR $2.038.162.256
BRICENO- PUERTO BOYACA

PARA EL GRUPO 2, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA-, identificada con NIT No. 900.249.994-0
representada legalmente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogotd, por un valor de OCHOCIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($813.500.662), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
9 DUITAMA CDI SIN ARRIENDO | $813.500.662

PARA EL GRUPO 4, Al proponente FUNDACION TU CRECER-, identificada con NIT No. 820.002.498-8 representada
legalmente por CARMEN ELENA TOVAR LAMBRANO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
22.896.370 expedida en Coloso (Sucre), por un valor de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL QUINIENTOS UN PESOS MICTE {$1.296.822.501), incluido todos los costos y demés
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta ecandmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015,

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
CAMPOHERMOSO, FAMILIAR $1.296.822.501
MACANAL. CHINAVITA,
BERBEO,MIRAFLORES,
RONDON,CIENEGA,
VIRACACHA, TIBANA,
JENESANO

GRUPO

PARA EL GRUPO §, Al proponente FUNDACION TU CRECER-, identificada con NIT No. 820.002.498-8 representada
legaimente por CARMEN ELENA TOVAR LAMBRANQ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
22.896.370 expedida en Coloso {Sucre), por un valor de MIL QUINIENTOS TREINTA'Y NUEVE MILLONES SESENTAY
TRES MIL NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE {$1.539.063.097), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO MURNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
ARCABUCO, TOGUI, FAMILIAR $1.539.063.097
5 MOTAVITA, COMBITA,
CUCAITA, SORA Y TUTA

PARA EL GRUPQ 8, Al proponente COOPERATIVA DE HOGARES DE BIENESTAR LIMITADA HOGABICOOP,
identificada con  NIT No. 826.000.831-0 representada legalmente por TERESA ROJAS VELA  mayor de edad ¢
identificado con Cédula de Ciudadania No. 46.354.416 expedida en Sogamoso, por un valor de OCHOCIENTOS
TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL SEISCIENTOS SESENTA'Y DOS PESOS MICTE ($813.500.662), incluido todos
los costos y demés impuestos a que haya lugar. de acuerde a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
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contado a partir del cumplimiento de los requisitos de peifeccionamiento v ejecucién del contrato de aporte y hasta el 30
de diciembre de 2015.

GRUFO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
5 SOGAMOSO CDI SIN ARRIENDO | $813.500.662

PARA EL GRUPO 7, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA-, identificada con NIT No. 900.249.994-0
representada legalmente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogota, por un valor de MIL SETECIENTOS CINCUENTA 'Y CUATRO MILLONES CIENTO
CINCUENTA'Y SEIS MIL CUARENTA PESOS MICTE ($1.754.156.040), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar. de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015.

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUFO
7 AQUITANIA, PAYA, PESCA, | FAMILIAR $1.754.156.040
SOGAMOSO

PARA EL GRUPQ 9, Al propenente FUNDACION TU CRECER-, identificada con NIT No, 820.002.498-8 representada
legalmente por CARMEN ELENA TOVAR LAMBRANO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
22.896.370 expedida en Coloso {Sucre), por un valor de DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS MICTE ($2.263.696.604), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
contade a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30
de diciembre de 2015

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
TUNJA, SAMACA, TOCA, FAMILIAR $2.263.696.604
SICAHOQUE, UMBITA,
TURMEQUE Y NUEVO
COLON

GRUPO

PARA EL GRUPO 10, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA identificada con NIT No. 900.249.994-0
representada legaimente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogotd, por un valor de OCHOCIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MICTE ($813.500.662), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO | MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
- INTEGRANELGRUPO | . |

0 TUNJA BARRIO EL CDI SIN ARRIENDO | $813.500.662

ol LIBERTADOR _ — S

PARA_EL GRUPO 13, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA, identificada con NIT No. 900.249.994-0
representada legalmente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogota, por un valor de QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA'Y SIETE MIL SEISCIENTOS PESOS MICTE ($544.147.800), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta scondmica presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del confrato de aporte v hasta el 30 de diciembre de
2015.

GRUPO 1 MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
ORUPO | NTEGRANELGRUPO |
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GRUPO | MUNICIPIOSQUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
13 VILLA DE LEYVA, SACHICA | CDISINARRIENDO | $544.147.600

Asi mismo el comité asesor evaluador de la CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, recomienda declarar desierto
los siguientes grupos:

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
JERICO,SANTA ROSA DE | FAMILIAR $1.574.563.674
3 VITERBO,  CHITA,  SAN
MATEO, DUTAMA |
5 TUNJA GENTRO CDI CON ARRIENDO | $817.115.600
y BOYACA, CIENEGA, CDISINARRIENDO | $516.940.220
RAMIRIQUI
12 SAMACA, GUCAITA, SORA | COI SINARRIENDO | $852.309.814
» NUEVO COLON, CDI CON ARRIENDO | $437.274.708
" | TURMEQUE, UMBITA CDI SIN_ARRIENDO
A CDI CON ARRIENDO | $567.157.540
15 TOCA, SIACHOQUE COISIN ARRIENDO
TUTA. MOTAVITA, CDICON ARRIENDO | $923.522.700
16 CHIQUIZA, OICATA, CDISIN ARRIENDO
COMBITA

8°ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECIDE SOBRE EL PROCESO.

En virtud de lo anterior, se procede a dar lectura a la Resolucién No. 2821 de fecha 12 de diciembre de 2.014. Acto
Administrativo por medio del cual se adjudica el proceso de CONVQCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-001-
2014 PRIMERA INFANCIA, y para ello se transcribe el texto de la parte resolutiva del acto que asi lo dispone:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014 PRIMERA INFANCIA,
cuyo objeto es: “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE
TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE
DESARROLLO INFANTIL Y DESARRQOLLO INFANTIL EN MEDIO EAMILIAR. CON EL FIN DE PROMOVER EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS
LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL
ICBF", alos proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente CORPORACION IRAKA., identificada con NIT No. 804.044.414-1 representada
legalmente por JAIRO VELANDIA BORGES mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 91,485.638
expedida en Bucaramanga, por un valor de DOS MIL TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTE Y DOS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MICTE ($2.038.162.256), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015

GRUPO ~ MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
1 CHIQUINQUIRA- QUIPAMA- | FAMILIAR $2.038.162.266
BRICENO- PUERTO BOYACA

PARA EL GRUPO 2, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA-, identificada con NIT Neo. 900.249.994-0
representada legalmente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogotd, por un valor de OCHOCIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MICTE ($813.500.6862), incluido todos los costos y demas impuestes a que
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haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte v hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPQ 7
2 DUITAMA CDI'SIN ARRIENDO | $813.500.662 |

PARA EL GRUPQ 4, Al proponente FUNDACION TU CRECER-, identificada con NIT No. 820.002.498-8 representada
legalmente por CARMEN ELENA TOVAR LAMBRANO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
22.896.370 expedida en Coloso (Sucre), por un valor de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL QUINIENTOS UN PESOS MICTE ($1.296.822.501), incluido todos los costos y demés
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015,

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
CAMPOHERMOSO, FAMILIAR $1.296.822.501
MACANAL, CHINAVITA,
BERBEO,MIRAFLORES,
RONDON,CIENEGA,
VIRACACHA, TIBANA,
_JENESANO _

GRUPO

PARA EL GRUPO 5, Al proponente FUNDACION TU CRECER-, identificada con NIT No. 820.002,498-8 representada
legaimente por CARMEN ELENA TOVAR LAMBRANO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
22.896.370 expedida en Coloso (Sucre), por un valor de MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SESENTA'Y
TRES MIL NOVENTA Y SIETE PESOS MICTE {$1.539.063.097), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y efecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
SR NTEGRANELGRUPO | |
ARCABUCO, TOGUI, FAMILIAR $1.5639.063.097
5 MOTAVITA. COMBITA,
CUCAITA, SORAY TUTA

PARA EL GRUPO 8§, Al proponente COOPERATIVA DE HOGARES DE BIENESTAR LIMITADA HOGABICOOP,
identificada con  NIT No. 826.000.831-0 representada legaimente por TERESA ROJAS VELA  mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 46.354.416 expedida en Sogamoso, por un valor de OCHOCIENTOS
TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MICTE ($813.500.662), incluido todos
los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y sjecucion del contrato de aporte y hasta el 30
de diciembre de 2015,

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
6 SOGAMOSO COISINARREENDO | $813.500.662

PARA EL GRUPO 7, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA-., identificada con NIT No. 900.248.994-0
representada legalmente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogota, por un valor de MiL SETECIENTOS CINCUENTA'Y CUATRO MILLONES CIENTQ
CINCUENTA'Y SEIS MIL CUARENTA PESOS MICTE ($1.754.156.040), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar. de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015,
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GRUPO MUNICIPIOS QUE % MODALIDAD PRESUPUESTO
_ INTEGRANELGRUPO |
7 AQUITANIA. PAYA PESCA. | FAMILIAR $1.754.156.040
SOGAMOSO |

PARA EL GRUPO 9, Al proponente FUNDACION TU CRECER-, identificada con NIT No. 820.002.498-8 representada
legalmente por CARMEN ELENA TOVAR LAMBRANO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
22.896.370 expedida en Coloso (Sucre), por un valor de DOS ML DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS MICTE ($2.263.696.604), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de aporte y hasta el 30
de diciembre de 2015

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO

INTEGRAN EL GRUFO

TUNJA, SAMACA, TOCA, | FAMILIAR $2.263.696.604

SICAHOQUE, UMBITA,

TURMEQUE Y NUEVO
COLON

GRUPO

PARA EL GRUPQO 10, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA identificada con NIT No. 900.249.994-0
representada legalmente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogota, por un valor de OCHOCIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MICTE ($813.500.662), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada. con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
10 TUNJA BARRIO EL CDISINARRIENDO | $813.500.662
LIBERTADOR

PARA EL GRUPO 13, Al propenente FUNDACION DEJANDO HUELLA, identificada con NIT No. 900.249.994-0
representada legalmente por BERTHA MUNOZ VALBUENA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 52.489.416 expedida en Bogota, por un valor de QUINJENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA'Y SIETE MIL SEISCIENTOS PESOS MICTE ($544.147.600), incluido todos los costos y deméas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015,

GRUFO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
13 VILLA DE LEYVA, SACHICA CDISINARRIENDO | $544.147 600

ARTICULO SEGUNDO: Declarar desiertos los grupos a continuacion del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No.
CP-001-2014 PRIMERA INFANCIA, cuyo objeto es: “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA
SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS
MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON
EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD. DF
CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS
ESTABLECIDOS POR EL ICBF":

GRUPO MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPO
3 JERICO,SANTA  ROSA DE | FAMILIAR $1.574.563.874
VITERBO,  CHITA,  SAN
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s

GRUED MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO |
|1 INTEGRANEL GRUPO §
MATEOQ, DUITAMA i
8 TUNJA- CENTRO | CDICON ARRIENDO | $817.116.600
y BOYACA, CIENEGA, CDISINARRIENDO | $516.840.220
' RAMIRIQUI !
12 | SAMACA CUCAITA SORA | COI SINARRIENDO [ $552.309.614
74" " INUEVOCOLON, CDICON ARRIENDO | $437.274.708 o
TURMEQUE, UMBITA CDISIN ARRIENDO
'CDICON ARRIENDO | $587.157.540
15 TOCA, SIACHOQUE ' CDI SIN ARRIENDO
TUTA, MOTAVITA, "CDICONARRIENDO | $263.622.700
16 CHIQUIZA, OICATA, ' CDISIN ARRIENDO
COMBITA i

ARTICULO TERCERO: En virtud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resolucion se
entiende notificado a los proponentes favorecidos y comunicado a fos no favorecidos.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno por la via gubernativa.
ARTICULO QUINTO: Contra la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria publica de aporte, cuando los
oferentes a pesar de presentarse a los grupos establecidos en el pliego de condiciones no cumplen con los requisitos alli

sefialados, procede recurso de reposicion de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de |a ley 1437 de 2011

ARTICULQ SEXTO: Ordenar la publicacion de la presente resolucion en el la pagina web:
hitp:fwww.ichf. gov.colperaiipage/portal Portall CBF/NormatividadCrContratacion/RegimenE special/

ARTICULO SEPTIMO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion y comunicacion
9°CIERRE DE LA AUDIENCIA

En este estado y siendo las 15:10 horas del dia Doce (12) de Diclembre de 2014, se da por terminada la presente
audiencia, y en constancia se firma por los asistentes por parte del ICBF.

NANCY CLEMENCIA PUE TOBAR J
rectora ( E) de la Regional Boyaca CooMdinadoya Juridica Regional Boyaca
cj l /
- . e
S = T — .
GLORIA MERCEDES MGNSALVE PINEROS RIA SIERRA DE MEDINA

Coordinadora-Grupo Asistencia Técnica /I\ﬁmbro del Jomité Asesor Evaluador

—— T2 E.
ERLY GONZALEZ REALES JEANET EBPINOSA GARZON
Miembro del Comité Asesor Evaluador Miembro del ité Asesor Evaluador

: * (be AN CuTidpdex <
oL ARIAS AVILA LUZ ELIANA GUTIERREZ CASTILLO

Miembro del Comité Asesor Evaluador Miembro del Comité Asesor Evaluador
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Q) CthdOtﬁRZJ Wﬁo&b&en&
CLAUDIA PIEDAD PENA GA N NANCY ROCIO FORERO LOZANO

Miembro del Comité Asesor Evaluador Coordinadora Grupo Financiero

Por parte de los proponentes asistentes, acorde al listado anexo, el cual hace parte integral de la presente acta,
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